L 2

pater-

paterna eura sic D E I caros sibi  
rapit manu fati potente è turbine  
sevo malorum. Mitte luctum, Vir pie,  
nec optimatis ejulabili sono  
manes quietos inquieta Conjugis.  
Omni beata est parte, nos miseris sumus,  
est plaga quorum cum die semper nova:  
in Pace vivit, Martis angit nos furor  
tumultuosus: illa tempestatibus  
subtracta cunctis in Salutis est vado.

II.

C Onjux PARICII, humanas res plaudere iusfit,  
Sed pariter Charitas plangere & Eusebien.  
Est aliquid, discessu ejus doluisse Budorgin:  
ipsasmet, plus est, illacrymasse Deas.  
Salve, Matronale decus: contingere major  
na tibi post mortem non potuisset honor,  
quam quod Te lugent hominesq; Dea q! sed audi,  
quod, commutata forte, maritus ait:  
Sit sua vis etymo: mea viva M A R I A voluptas  
semper, amarities mortua facta fuit.

ab Hebr. mar, a-  
maritus, πικρός.

Georgius Hausmanus P. L.  
Scholæ Dresdensis Rector.

S Ic-ne Senile decus nostrum, Venerande PARICII,  
In viduo thalamo tu quoq; moestus agis?  
IHOVA tibi fidam rapit hoc ex Orbe Maritam,  
Quā tibi cum Sociā vivere dulce fuit?  
Quā tibi callebat duros lenire labores,  
Moestaq; jucundis pellere cuncta jocis?

Quæ

Quæ pia, quæ prolis numerosæ sedula mater,  
Quæ studiosa Maris, quæ studiosa Laris?  
Blanda tibi tristes abigebat pectore curas,  
Et lasso requies, anchora, portus erat?  
Jamq; sub hoc senio rapitur tibi, provida mater,  
Curatrixq; domūs cum magis esset opus?  
Te, Pie sed Vidue, hinc nimio ne confice luctu,  
IHOVA bene & recte, quod facit, omne facit.  
Ut sunt humana hæc, non est durabile quicquam;  
Vita utenda data est, restituenda D E O.  
In Christo quâcunq; pià modò morte cadamus,  
Sunt nobis vitæ gaudia parta Polo.  
Et tua jam M A R I E vivit tutissima Cœlo,  
Omnibus à Mundi libera facta malis.  
Annos seva tuæ quot demsit Parca Maritæ,  
Adjiciat vitæ Gratia dia tuæ.  
Est mora parva; pios Christo veniente, jugatos  
Vos ubi conjunget rursus in Axe D E U S.

Samuel Butschky, Breslæad D.  
Christophorus Ecclesiastes.

S At lacrymis, querulisq; sonis, singultibus imo  
Productis satis est pectore, crede, datum.  
Vidimus innumera bei nostrorum funera, longo  
Per totum à nobis, ordine, ducta diem.  
Hinc Schola Collegas, Pastorem Ecclesia luget,  
Atq; Senatores Curia quaq; suos:  
Hinc nati plorant ereptos morte Parentes,  
Flet Genitor natos, fletq; marita virum.  
Ipse ego quem sanum servavit Gratia I O V A,  
Bi⁹ septem caderent millia peste licet,  
Lugeo defunctiones, Sacerdotum, Socrum, atq; Novercam,  
Natas, & junctos sanguine plero mibi.

L 3

Tu

Tu quoq; Theologie decus immortale PARITI,  
 Inter honoratos, Vir Reverende, Viros,  
 Gaudebas nuper pietatis laude celebri  
 Conjuge parte tua dimidiata anima:  
 Florentem egregiis Natam virtutibus, imo  
 Gaudebas Genero jungere corde, tuam.  
 Mors bac invidit vobis pia gaudia, firmâ  
 Falce suâ solvens corda ligata fide.  
 Uxorem amissam viduati Turturis instar  
 Deploras, Natam cùm Generoq; doles.  
 O crudele nimis fatum, tibi trifleg factum,  
 Solvi divinâ corda ligata manu!  
 Ut nihil eternum, nihil ut durabile rebus  
 Est nostris, mortem ut flectere nemo potest!  
 In vita junctos quoq; Mors conjunxit amantes,  
 Junctim jam cœli gaudia vera tenent.  
 Tu quoq; jungeris tandem Nata atq; Marite,  
 Jungentur late cum Generoq; tibi.  
 Tum junctos Christo, nulla inclemens Mortis  
 Ullis vos poteris dissoluisse modis.  
 M. Fridericus Flaschnerus, Eccles.  
 Suidnic. quondam Minister Pr.

**E**quis erit luctus finis, qua pausa doloris,  
 Care Senex, animo devenerande meo?  
 Vix deflata fuit C O N F U X, tot Corpora paſim.  
 Quando catervatim, peste perempta cadunt.  
 Ponè tua NATÆ subtemen amabile Vita  
 Propreter rupit Mortis avara manus.  
 Quam, cum quæ fuerat S P O N S U S, præcessit in aſtra.  
 Horniades sacre Myſta Vigilq; Rei.  
 Hec tua te quantum turbarint funera, quantum  
 Turbarint Senium, triflia fata, tuum:

Non

Non homo, sed lapis est, aut si quid durius iſlo,  
 Si quis non gemino luminis imbre videt.  
 Æſchyle surge novus: tragicō quem carmine plores.  
 Dat tibi mœtorem Paritiana domus:  
 Quam metus & ſeffus, quam fata rotata citatis  
 Orbibus, & gravibus quam tetigere malis.  
 Non mibi centenis tumeant ſi guttura linguis,  
 Has ego tot miseras proloquar ore vices.  
 „Quod Pietatis erat Speculum lectissima Conjur  
 „ (Conjur heu letho precipitata nimis!)  
 Quod Virtutis erat fotrix, candoris amatrix,  
 Quod veris fidei condecorata notis:  
 Quod Charitum fautrix, inopum quod ſedula Nutrix:  
 Quod peregrinorum commiferata vicem.  
 Quid e quoderat patiens operum, Subolisq; regenda,  
 Quod pariter Senii fida Columna tui:  
 Mœſte Vir id noſti, tuus & dolor undiq; novit,  
 Qui gravior, quanto gravior illa fuit.  
 Quid de B L A N D I N A, qua nomen & omen habebat,  
 Qua medio Vita flore reſecta; canam?  
 Quâ nec amabilior Virgo, nec blandior ulla,  
 (Pace puellaris, ſint ea dicta chori.)  
 Et qua digna fuit, moveant ſi talia Fatum,  
 Fato maiores amplificare moras.  
 Digna fuit Virgo, formam ſeu corporis ipſam,  
 Spectatib; animi ſeu bona, digna fuit.  
 Et jam Sponsa fuit, plenis jam nubilis annis,  
 Et matura Viro, dum moritura cadit.  
 HORNIADES etiam melioris adorea mentis,  
 Dignus, ut eximiâ laude vebatur, erit.  
 Quem nitor Eusebies, quem gratia frontis & oris,  
 Quem commendavit Candor, & Artis amor:

Sedula

Sedula quem iusgit, lecti meditatio Verbi,  
Scandere sacrate, pulpta sacra domus.  
Quem sua vix fecit cum Sponsa sponsio Sponsum,,  
Sponsum cum Sponsa Mors homicida rapit.  
Origidam Mortis legem sine lege necantis!  
ō Necis abstrusas, sed sine lege dies!  
Sic gamicas funesta fores Cupressus inumbrat,  
Et non festivi lucida tæda tori?  
Sic istas tetricas Libitina tuetur ocellis,  
Et non sidere à fronte benigna Venus?  
Quām miro torquent se mortalia flexu?  
Quām brevis ancipites alterat hora vices?  
Gaudia turbato mutantur ab ordine: tristis  
Fit thalamus, tumulus: tædia tæda facit.  
Talia cum trutinat, magnus capit augmina luctus,  
Luctus in affectus turbidus ille tuos:  
Immò de penitis mittit suspiria fibris  
Pectus, & beu! sentit grande doloris onus.  
Sed quid multa queri, quid multa gemiscere prodest.  
Restitui nullo Vita potest gemitu.  
Aequa velut triplicis, qui crescit, causa doloris:  
Et sic aqua gravis pauca doloris erit.  
Mos cum Naturā permittit fortè dolere:  
Sed Ratio nimium velle dolere vetat.  
Est Patris, est Vidui tot funera flere Suorum,,  
Quos amat innumeris, quos patriis vè modis.  
Quod si non faciat, verum non promitt amorem;  
Quo teneat primum cordis in aede locum:  
At prudentis erit, sacri quem Flaminis aura  
Afflavit, modicè funera flere, Viri;  
Quod fallax sensus movet impostura, nec ullum  
Vel morbi, lethi vel reprobare genus.

Non

Nil refert, decursa Necis quo tramite; Vitæ  
Sed refert, quā sit, semita trita, fide.  
„Quando Pius celeris raptatur ab impete pestis,  
„Ut pereat Mundo, non perit ille D E O.  
Non negat in duris Summo parere Monarchæ,  
Qui probat in letis provida signa D E I.  
Quippe Vias Fati, quo non stat firmius ullum,,  
Novit, & arbitrium; quo sine nemo cadit.  
Passere quid levius, quid inutilius vè putatur?  
Absq; D E O, passer non tamen ullus obit,  
Et moriatur Homo, cui dia Pronœa capillos  
Sic notat, ut nullus decidat absq; D E O?  
Fortuitus nil Casus agit, quod Cœlicus ordo:  
Fit bene, fit justè, quod facit ordo D E I.  
Ergo tuas, ò care Senex, suspende querelas:  
Præteritos etiam volve revolve dies,  
Et jam præsentes; variis discrimina fati,  
Quæ dant continuis, queq; dedere, malis:  
Quæ pia concepti poscunt moderamina luctus,  
Ac bene defunctos flere-dolere vetant.  
Tristia quis numeret mihi tot spectacula lethi,  
Quæ non multa dies, sed dedit una dies:  
Una dies & multa dies: quā Mortis imago  
Plurima non fuerat, vix erat ulla dies.  
Fulgida viventem veniens quem Cynthia vidit:  
Morti transcriptum vidit at illa sequens:  
Qui spondere sibi poterat, quò vivere, unum  
Vel Cras, vel punctum mobile; nemo fuit.  
Savii bic, illic funestis savii iris,  
Tota veneniferis, Morta referta, minis.  
Funera funeribus densavit, & impete crebro  
Corpora prostravit dira Sagitta luis.

M

Quam

Quam Mons Armenius, quam Lemnus adusta ministrat,  
Viribus efficit nil ea gleba suis.  
Nil fuit antidotus celebris Mitbridatica, tellus  
Nil de Stregio Monte petita, fuit.  
Nobile Bezoarum, fera quod Pancha agignit,  
Pharmacon haud sanans auxiliare dedit.  
Nil Dauci, nil Dictamni, Baecq; levaverunt,  
Campbora, myrrha nibil, Scordia, Ruta nibil.  
Qui veniunt omnes viridi de cespite succi,  
Effectu quicquam non valueré suo.  
,, Hoc Medicum firmavit opus nisi dextra Jehovæ,  
,, Addidit optata nil opis illud opus.  
Ad præsens quod si tua vertas turnat tempus,  
Que rerum facies, que series vè pates!  
Ecquiderit, quod non cancrino more resulteret,  
Nec non in pejus quod ruat, ecquiderit?  
Omnia nunc nutant, & mutant omnia: si quis  
Novit adulari, laudis agalma meret.  
Ad quosvis Ventiflatūs qui vertere nescit  
Pallia, Civilis nomen habere nequit.  
Et qui non didicit, cœu volt discretio Mundi,  
Quid Ratio, non stat pro ratione, statūs &  
Ritus facta fuit Pietas, Concordia lusus,  
Pulsa fides hominum, vix sit ut nulla fides.  
Quem non privus agit mœror, quem publicus angor  
Non premit, & rigidī stebile Martis onus?  
En petitur Fidei jugulum, ruiturq; Cathédra,  
Unde sonant nostri mystica sensa D E I.  
Impius en' punè sacras grex polluit ædes:  
Ara cruentato sparsa madore gemit.

Non

Non rabies cessat, sed cuncta per oppida migrat:  
Proteritur multi temporis ræta, Seges.  
Hanc illamq; sibi gladio Vis subjugat Urbem;  
Diripit banc; illam vastat & igne cremat.  
Innuptæ pereunt, vi præcedente, Puella:  
Infantes pereunt, Fæmina Virg. perit.  
Et quid in innocui castissima Corda pudoris,  
Non patrat, in casto pectore, miles atrox?  
Ad quod si spectat facinus, nigrescat Olympus,  
Atq; stupescat Homo, quod patret istud homo.  
Felices animas, quibus hos exire furores,  
Hosq; metūs, fatoprecipiente, datum!  
Hac bene prævertens cruciamina Triga Tuorum,  
Care Vir, eterna lumina sortis adit:  
Ignoranda cui mala dant nova gaudia Vitæ;  
Quæ gaudet latit, Triga beata, sonis:  
Gaudia vera Poli, verè quæ gaudia gaudet,  
Despicit & miseri gaudia vana Soli.  
Gaudia, quæ sparsis non fusca Tyranna venenis  
Turbat, & assiduis Martia turbaminis:  
Gaudia, quæ rident fletus, hominumq; tumultus,  
Instabilesq; vices, terribilesq; metūs.  
Gaudia, cœlestis quæ sunt plenissima pacis,  
Quæ, quicunq; pius, sperat & optat homo.  
O abitus nimium felix, obitusq; beatus!  
Ad Coelum, verum qui modò pandit iter.  
Huc olim venies, toto qui pectore C H R I S T U M,  
Et Vitæ vivâ gaudia voce doces:  
Immò tibi, Magno nunc redditæ T R I G A Jehovæ  
Reddetur, C H R I S T O glorificata suo.  
Tunc in multiplices plausus dolor ibi & angor,  
Qui tangunt animum triplicitate tunne.